
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

      ΝΟΜΟΣ  ΔΡΑΜΑΣ 

 ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 

OIKONOMIKH  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

από το πρακτικό της  28/2019  τακτικής συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Προσοτσάνης 

 

           Στην Προσοτσάνη σήμερα στις 16 Δεκεμβρίου 2019  ημέρα Δευτέρα και ώρα 9.30 πμ. στο Δημοτικό 

Κατάστημα του Δήμου Προσοτσάνης συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του 

Δήμου Προσοτσάνης ύστερα από την αριθμ.14403/12-12-2019 πρόσκληση του Προέδρου που επιδόθηκε 

και γνωστοποιήθηκε στα μέλη σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με το 

άρθρο 77 του Ν.4555/18.  

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία με  επτά (7) παρόντα και ένα 

(1) απόν επί συνόλου επτά (7) τακτικών και πέντε (5) αναπληρωματικών μελών. 

                                   

                                    ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Αθανασιάδης Θεόδωρος                      (Πρόεδρος) 1. Σαρίδης ΄Αλκης  (τακτικό μέλος)  

2. Σμολοκτός Νικόλαος (Αντιπρόεδρος) (τακτ.μέλος)                      

3. Σύρτας Γεώργιος-  Αντιδήμαρχος-   (τακτικό μέλος)  

4.Ψωμάς Αλ/νδρος-Αντιδήμαρχος      (τακτικό μέλος)  

5.Κιλατζίδης Ελευθέριος                      (αναπληρ.μέλος)  

6. Ντεμίρης Αθανάσιος                        (τακτικό μέλος)  

7. .Ηλιάδης Μιχαήλ                                 (τακτικό μέλος) Ο οποίος δεν ήλθε αν και κλήθηκε νόμιμα 

 

Τα πρακτικά τήρησε η  υπάλληλος του Δήμου  κ.Ναλμπάντη Ελένη 

 

 

Αριθ.Απόφ. 172/2019 

 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση συμβάσεων  προμηθειών του Ν.Π.του Δήμου Προσοτσάνης 

 

        Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 6ο  θέμα της ημερήσιας διάταξης ανέφερε προσκόμισε την από 10-12-

2019 εισήγηση της αρμοδίου υπαλλήλου του γραφείου προμηθειών του Δήμου στην οποία αναφέρονται 

τα παρακάτω: 

 

Θέμα « Τροποποίηση συμβάσεων προμηθειών  του  Ν.Π. του Δήμου Προσοτσάνης (παράταση των 

οριζόμενων προθεσμιών)  

 

Έχοντας υπόψη : 

• Τα οριζόμενα στο άρθρο 206 και άρθρο 132 του Ν.4412/2016 και τα οριζόμενα στην 

7869/13.09.2018 διακήρυξη  πρόχειρου διαγωνισμού του Δήμου για τη «Προμήθεια τροφίμων και 

λοιπών αναλωσίμων ειδών παντοπωλείου για το Δήμο Προσοτσάνης και τα Ν.Π. για το έτος 2019». 

• Την υπ΄αριθμ. 151/2018 απόφαση κατακύρωσης της Ο.Ε. του Δήμου των αποτελεσμάτων του 

πρόχειρου διαγωνισμού  

• Τη πάγια νομολογία του Ελεγκτικού Συνεδρίου, σύμφωνα με την οποία η παράταση του χρόνου 

ισχύος της σύμβασης κρίνεται νόμιμη, εφόσον η δυνατότητα παράτασης προβλέπεται στην 

διακήρυξη και στο οικείο σχέδιο σύμβασης και υπό τον όρο ότι με την παράταση αυτή δεν θα 

προκύψει υπέρβαση των ποσοτήτων των ειδών που κατακυρώθηκαν στον ανάδοχο. (Πρ. VI Τμ. 

24/2003,69/2017, ΣΤ' Κλιμ. 118/2005,129/2006,14, 34, 64, 69, 99/2010). Προϋποθέσεις δε για να 

ΑΔΑ: ΩΜΨ4ΩΞΖ-0ΥΦ



κριθεί νόμιμος ο όρος της διακήρυξης περί παράτασης της σύμβασης είναι: α) να μην αντίκειται σε 

ειδική αντίθετη διάταξη νόμου που απαγορεύει τις παρατάσεις ή στις γενικές αρχές του 

ανταγωνισμού και της διαφάνειας στην ανάθεση και εκτέλεση των δημοσίων συμβάσεων 

προμηθειών και υπηρεσιών, β) να αναφέρεται σε προμήθειες ειδών ή παροχή υπηρεσιών ίδιων με 

αυτές της αρχικής σύμβασης και η παροχή τους να γίνεται με τους ίδιους ακριβώς όρους και γ) η 

διάρκεια της παράτασης να μην επεκτείνεται σε τέτοιο βαθμό ώστε, λαμβανομένου υπόψη του 

χρόνου ισχύος της αρχικής σύμβασης, να οδηγεί σε καταστρατήγηση της δυνατότητας διενέργειας 

δημόσιου διαγωνισμού. Προκειμένου δε για βραχύβιες συμβάσεις μονοετούς ή διετούς διάρκειας, 

δεν πρέπει να υπερβαίνει το χρονικό όριο ισχύος των αρχικών συμβάσεων, δ) να μη συνεπάγεται 

περαιτέρω οικονομική επιβάρυνση του Δήμου κατά το χρόνο ισχύος της παρατάσεως. (Απόφ. VI 

Τμ. 3037/2010, Ελ.Συν. Πράξη 27/2011 Κλιμάκιο Στ) 

• Το άρθρο 2 των οικείων συμβάσεων στο οποίο αναφέρονται τα εξής :  «Η σύμβαση της 

προμήθειας θα ισχύει από την 01/01/2019 έως 31/12/2019 και δύναται να παραταθεί   για 

διάστημα ίσο ή μικρότερο της διάρκειας της παρούσης σύμβασης  (άρθρο 206 παρ.1 του 

Ν.4412/2016)   εφόσον αυτό απαιτείται για την εύρυθμη λειτουργία του Δήμου , σύμφωνα με 

τα προβλεπόμενα στο άρθρου 132 του ν. 4412/2016 και κατόπιν γνωμοδότησης του αρμοδίου 

οργάνου». 

• Το ανεκτέλεστο υπόλοιπο των  συμφωνητικών  κατά την 31/12/2019 και τη σπουδαιότητα της 

προμήθειας του θέματος για το Δήμο, καθώς και την ανάγκη εκτέλεσης της για κάλυψη των 

αντίστοιχων σημαντικότατων αναγκών του Δήμου και των Υπηρεσιών του 

• Τα στοιχεία συμβάσεων ανά ομάδα   που ακολούθως παρατίθενται από την αρμόδια υπηρεσία  του 

Ν.Π. των Παιδικών Σταθμών του Δήμου  

 

 

• Τις Υπεύθυνες Δηλώσεις των προμηθευτών περί αποδοχής της παράτασης της σύμβασης τους. 

 

Παρακαλώ όπως εγκρίνετε την παράταση των οριζόμενων προθεσμιών, των κατωτέρω αναφερομένων 

συμβάσεων, έως την ολοκλήρωση των νέων διαγωνιστικών διαδικασιών χωρίς όμως η παράταση αυτή να 

υπερβαίνει το χρονικό όριο ισχύος των αρχικών συμβάσεων. 

 

Αναλυτικότερα οι συμβάσεις είναι οι εξής: 

• Η υπ' αρ σύμβαση 1456/14.12.2018 του Ν.Π. Δήμου Προσοτσάνης  με την εταιρεία «ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ 

ΓΑΛΑΚΤΟΣ ΔΡΑΜΑΣ «ΝΕΟΓΑΛ> για την προμήθεια γάλακτος  τους υπαλλήλους  του  Ν.Π.  (Ομάδα 3)  

στους Παιδικούς Σταθμούς Προσοτσάνης. (λήξη 31.12.2019). 

2019 ΠΑΝΤ/ΛΕΙΟ ΕΛΑΙΑ ΟΠΩΡ/ΛΕΙΟ 

ΚΡΕΟΠΩΛΕΙ

Ο 

ΑΡΤΟΠΟΙΕΙ

Ο  ΨΑΡΙΑ ΚΑΘΑΡ/ΤΑΣ 

ΝΩΠΟ 

ΓΑΛΑ 

ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 4.170,26 2.168,12 6.677,86 6.181,00 3.556,51 3.540,00 5.801,43 2.329,32 

ΜΕ ΦΠΑ 13% 351,02 281,86 868,12 803,53 460,00 1,67 302,81 

ΜΕ ΦΠΑ 24% 352,81 1.389,25 

ΣΥΝΟΛΟ  

ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ                                       4.874,09 2.449,98 7.545,98 6.984,53 4.150,00 4.000,00 7.192,35 2.632,13 

 

            NOEMBΡΙΟΣ 2.753,51 1.399,51 5.647,42 

 

 

5.812,50 

 

 

2.800,00 

 

 

1.386,78 

 

 

3.409,99 

 

 

1.752,60 

          ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 

      ( ΚΑΤΑ 

ΕΚΤΙΜΗΣΗ) 

 400 300 400 300 200 200 400 100 

ΚΑΤΑ ΕΚΤΙΜΗΣΗ 

ΔΑΠΑΝΗΘΕΝΤΑ  

2019 3.153,51 1.699,51 6.047,42 

 

 

6.112,50 

 

 

3.000,00 

 

 

1.586,78 

 

 

3.809,99 

 

 

 1.852,60 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ  

ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 1.720,58 750,00 1.498,56 

 

 

 

872,03 

 

 

 

1.150,00 

 

 

 

2.413,22 

 

 

 

3.382,36 

 

 

 

779,53 

ΑΔΑ: ΩΜΨ4ΩΞΖ-0ΥΦ



• Η υπ' αρ σύμβαση 1462/14-12-2018 του Ν.Π. Δήμου Προσοτσάνης  με την ατομική επιχείρηση << 

ΣΤΟΓΙΑΝΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ >>για την προμήθεια ειδών Παντοπωλείου  (Ομάδα 4) στους Παιδικούς 

Σταθμούς Προσοτσάνης(λήξη 31.12.2019). 

• Η υπ' αρ σύμβαση 1457/14-12-2018 του Ν.Π. Δήμου Προσοτσάνης  με την ατομική επιχείρηση << 

ΣΤΟΓΙΑΝΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ >>για την προμήθεια ειδών Παντοπωλείου (Έλαια)(Ομάδα 5)  στους 

Παιδικούς Σταθμούς Προσοτσάνης (λήξη 31.12.2019). 

• Η υπ' αρ σύμβαση 1461/14-12-2018 του Ν.Π. Δήμου Προσοτσάνης  με την ατομική επιχείρηση << 

ΚΑΛΑΪΤΖΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ >>για την προμήθεια ειδών οπωρολαχανοπωλείου (Ομάδα 7)  στους 

Παιδικούς Σταθμούς Προσοτσάνης(λήξη 31.12.2019).. 

• Η υπ' αρ σύμβαση 1565/20-12-2018 του Ν.Π. Δήμου Προσοτσάνης  με την ατομική επιχείρηση << 

ΑΦΟΙ ΜΑΥΡΟΜΑΤΗ Ο.Ε.>>για την προμήθεια ειδών κρεοπωλείου  (Ομάδα 8)  στους Παιδικούς 

Σταθμούς Προσοτσάνης. (λήξη 31.12.2019). 

• Η υπ' αρ σύμβαση 1566/20-12-2018 του Ν.Π. Δήμου Προσοτσάνης  με την ατομική επιχείρηση << 

ΜΗΛΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ >>για την προμήθεια ειδών κρεοπωλείου  (Ομάδα 8)  στους Παιδικούς 

Σταθμούς Προσοτσάνης. (λήξη 31.12.2019). 

• Η υπ' αρ σύμβαση 1567-20-12-2018 του Ν.Π. Δήμου Προσοτσάνης  με την ατομική επιχείρηση << 

ΚΑΡΑΓΚΙΑΒΟΥΡΗΣ ΜΙΧΑΗΛ >>για την προμήθεια ειδών αρτοποιείου   (Ομάδα 10)  στους Παιδικούς 

Σταθμούς Προσοτσάνης. (λήξη 31.12.2019). 

• Η υπ' αρ σύμβαση 1568/20-12-2018 του Ν.Π. Δήμου Προσοτσάνης  με την ατομική επιχείρηση << 

ΤΟΛΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ >>για την προμήθεια ειδών αρτοποιείου   (Ομάδα 10)  στους Παιδικούς 

Σταθμούς Προσοτσάνης. (λήξη 31.12.2019). 

• Η υπ' αρ σύμβαση 824/01-07-2019 του Ν.Π. Δήμου Προσοτσάνης  με την ατομική επιχείρηση << 

ΚΡΑΣΤΑΝΑΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ >>για την προμήθεια ειδών ιχθυοπωλείου   (Ομάδα 9)  στους Παιδικούς 

Σταθμούς Προσοτσάνης. (λήξη 31.12.2019). 

• Η υπ' αρ σύμβαση 1459/14-12-2018 του Ν.Π. Δήμου Προσοτσάνης  με την ατομική επιχείρηση<< 

ΜΑΡΓΑΡΙΤΟΠΟΥΛΟΥ ΔΗΜΗΤΡΗ >>για την προμήθεια ειδών καθαριότητας    (Ομάδα 11)  στους 

Παιδικούς Σταθμούς Προσοτσάνης. (λήξη 31.12.2019). 

Στο μέτρο και υπό τις προϋποθέσεις ότι : 

Α. Δεν θα υπάρξει κατά το χρόνο της παράτασης υπέρβαση του ποσού του έκαστου συμφωνητικού  

Β. Η παράταση θα γίνει με τους ίδιους όρους με τα ίδια μέρη και με τις ίδιες τιμές με αυτές τις 

αρχικής σύμβασης όπως κατακυρώθηκε ο πρόχειρός διαγωνισμός του Δήμου. 

Γ. Η παράταση δεν αντίκειται σε ειδική αντίθετη διάταξη νόμου κατά τον χρόνο χορήγησής της.   
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη τις διατάξεις: 

- του Ν.4412/2016  

- του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο   3  του Ν.4623/2019 

 

Μετά από διαλογική συζήτηση   

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΜΨ4ΩΞΖ-0ΥΦ



ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει την παράταση των προθεσμιών των κατωτέρω συμβάσεων έως την ολοκλήρωση των 

νέων διαγωνιστικών διαδικασιών (ημερομηνία σύμβασης 31-12-2019) μετά από τις σύμφωνες υπεύθυνες 

δηλώσεις των προμηθευτών  και  τις εξής προϋποθέσεις: 

Α.  δεν θα υπερβεί το χρονικό όριο ισχύος των αρχικών συμβάσεων 

Β.  δεν θα υπερβεί  το ποσό του εκάστου συμφωνητικού 

Γ.   θα γίνει με τους ίδιους όρους, τα ίδια μέρη και τις τιμές τις αρχικής   σύμβασης όπως   κατακυρώθηκε  

στον διαγωνισμό 

Δ.   κατά τον χρόνο χορήγησης της παράτασης δεν αντίκειται σε ειδική διάταξη νόμου 

• Η αριθ.1456/14.12.2018 σύμβαση του Ν.Π. Δήμου Προσοτσάνης  με την εταιρεία «ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ 

ΓΑΛΑΚΤΟΣ ΔΡΑΜΑΣ «ΝΕΟΓΑΛ»  

• Η αριθ.1462/14-12-2018 σύμβαση του Ν.Π. Δήμου Προσοτσάνης  με την ατομική επιχείρηση 

«ΣΤΟΓΙΑΝΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ»  

• Η αριθ.1457/14-12-2018 σύμβαση του Ν.Π. Δήμου Προσοτσάνης  με την ατομική επιχείρηση 

«ΣΤΟΓΙΑΝΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ»  

• Η αριθ.1461/14-12-2018 σύμβαση του Ν.Π. Δήμου Προσοτσάνης  με την ατομική επιχείρηση 

«ΚΑΛΑΪΤΖΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ»   

• Η  αριθ.1565/20-12-2018  σύμβαση του Ν.Π. Δήμου Προσοτσάνης  με την ατομική επιχείρηση «ΑΦΟΙ 

ΜΑΥΡΟΜΑΤΗ Ο.Ε.»  

• Η  αριθ.1566/20-12-2018 σύμβαση του Ν.Π. Δήμου Προσοτσάνης  με την ατομική επιχείρηση  

ΜΗΛΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ»  

• Η  αριθ.1567-20-12-2018 σύμβαση του Ν.Π. Δήμου Προσοτσάνης  με την ατομική επιχείρηση  

ΚΑΡΑΓΚΙΑΒΟΥΡΗΣ ΜΙΧΑΗΛ»   

• Η αριθ.1568/20-12-2018 σύμβαση του Ν.Π. Δήμου Προσοτσάνης  με την ατομική επιχείρηση  ΤΟΛΙΟΥ 

ΓΕΩΡΓΙΟΥ»  

• Η αριθ.824/01-07-2019 σύμβαση του Ν.Π. Δήμου Προσοτσάνης  με την ατομική επιχείρηση  

«ΚΡΑΣΤΑΝΑΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ»  

• Η αριθ.1459/14-12-2018 σύμβαση του Ν.Π. Δήμου Προσοτσάνης  με την ατομική επιχείρηση 

«ΜΑΡΓΑΡΙΤΟΠΟΥΛΟΥ ΔΗΜΗΤΡΗ»  

Η απόφαση αυτή έλαβε αυξ. αριθ. 172/2019 

Γι’ αυτό έχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό το οποίο και υπογράφεται όπως ακολουθεί 

Ο Πρόεδρος                                                     Ο Γραμματέας                                                Τα Μέλη                                

Ακριβές Απόσπασμα 

Ο Δήμαρχος 

Ως πρόεδρος της ΟΕ 

 

ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

ΑΔΑ: ΩΜΨ4ΩΞΖ-0ΥΦ


		2019-12-17T09:16:51+0200
	Athens




